Zápis z 7. zasedání zastupitelstva obce Radhostice 

konaného dne 19.9.2018 od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Radhostice
Přítomni:  Jan Toman, Věra Supová, Milada Tomanová, ing. Jan Kofroň, Václav Šlemar
Hosté: Vojtěch Toman, manželé Králíčkovi, Josef Hanzal, manželé Nohovi, František Benda
Zasedání zastupitelstva obce /dále jen ZO/ je usnášeníschopné. 

Program:
1. zahájení

2. schválení programu
3. kontrola usnesení z minulého zasedání ZO
4. rozpočtové opatření

5. nákup lesního pozemku

6. prodej obecního majetku

7. právo stavby na obecním pozemku

8. různé

9. diskuze

10. závěr

K bodu 1)

Zasedání zahájil ing. Jan Kofroň - starosta. Navrhl zapisovatele – ing. Jan Kofroň, ověřovatele  Václava Šlemara a Jana Tomana.
Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č. 1 bylo schváleno.
K bodu 2)
Program schůze v navrženém znění byl schválen.
Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

K bodu 3)
ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 16.7.2018. Všechna usnesení se plní.
ZO bere na vědomí.
K bodu 4)   
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2018 a 7/2018.
K bodu 5)

Starosta obce seznámil ZO s nabídkou na odkoupení lesních pozemků ve vlastnictví p. Františka Bendy v lokalitě Brdo za obecním vodojemem. Jedná se o p. č. 147, 254 a 262 v k.ú. Radhostice. Starosta upozornil, že se jedná o lesní pozemky v přímém sousedství obecních lesů a přes  p.č. 254 vede svážnice z obecního lesa do Brda. Starosta nechal zpracovat znalecký posudek na tržní cenu a navrhuje, aby se hlasovalo o usnesení, že ZO přijímá nabídku na nákup pozemků p.č. 147, 254 a 262 v k.ú. Radhostice za cenu ze znaleckého posudku.
Výsledek hlasování: 5 x PRO
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
K bodu 6)
Starosta seznámil ZO s žádostí o prodej části p.č. 875/4 a části p.č. 875/15 v k.ú. Lštění u Radhostic pro p. Bendu Jiřího, Dvorce 20. Pan Benda se zavazuje, že na vlastní náklady nechá provést geodetické zaměření částí parcel. V případě prodeje částí parcel podle geometrického plánu se p. Benda zavazuje zřídit bezúplatně věcné břemeno na přípojku pro plánovanou studnu pro naši obec a pro vedení vodovodu na p.č. 819/3. Dále se zavazuje zřídit věcné břemeno pro obecní hydrant na p.č. 875/4, který je umístěn v části parcely zamýšlené k prodeji. Nedojde-li k připojení plánované studny, nebude prodej realizován.
ZO souhlasí se záměrem prodeje, za výše uvedených podmínek.

Výsledek hlasování: 5 x PRO
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

K bodu 7)
Na minulém zasedání ZO byla projednána a schválena žádost Aleny Kofroňové a  ing. Jana Kofroně  o pronájem obecního pozemku u kovárny Libotyně 24, bývalé hnojiště ke stavení, č. parc. č.  351/1 o výměře cca 150 m2. Po konzultaci s naším právníkem bylo konstatováno, že pro účel, ke kterému byl úmysl uzavřít nájemní smlouvu, je podle Obč. zákoníku správně určen institut „právo stavby“. Úpravy pozemku navržené manželi Kofroňovými - terénní úprava pozemku, zatrubnění příkopu a oprava a dostavba kamenné zdi nelze nájemní smlouvou postihnout. Navrhujeme tedy, aby  místo nájemní smlouvy bylo zřízeno tzv. právo stavby na parcele, které bude zapsáno na katastru. Podmínky práva stavby – doba určitá na 99 let, po uplynutí doby přechod vlastnictví ke stavbě na Obec bezúplatně, přesná specifikace stavby, povinnost pečovat o pozemek, vlastnictví pozemku zůstává Obci.
Zastupitelstvo obce schvaluje právo stavby na parc. č. 351/1 pro manžele Kofroňovy, za výše uvedených podmínek. Záměr bude vyvěšen na úřední desce.

Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č. 5 bylo schváleno.
K bodu 8)
Různé

Zastupitelstvo obce schvaluje dar Místní akční skupině Šumavsko ve výši 584,- Kč. 
Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č. 6  bylo schváleno.
Starosta seznámil ZO s tím, že zadal firmě EON tvorbu pasportu veřejného osvětlení za účelem inventarizace svítidel, vyhodnocení spotřeby a návrhu případné rekonstrukce.

K bodu 9)
Diskuze

- p. Josef Hanzal se dotazoval, proč není ve Veřejné vyhlášce o pasportu místních komunikací uvedeno, že uplatnil  požadavek na doplnění. Starosta vysvětlil, že oficiální schvalovací postup se týká jen místních komunikací, požadavek na doplnění byl vznesen pouze na účelové komunikace. Ty jsou sice součástí Pasportu, ale nepodléhají schválení Obecním úřadem. Proto se tato informace neuvádí do schvalovacího procesu. Starosta však ujistil p. Hanzala, že jeho požadavky na doplnění byly plně respektovány a zapracovány. Pasport komunikací bude po schválení Policií ČR vyvěšen v konečné podobě na webu a v tištěné formě bude k nahlédnutí na Obecním úřadu.
k bodu 10)

Závěrem poděkoval starosta za účast a jednání ukončil.

Datum vyhotovení zápisu: 24.9.2018
      Zapsal:                                              ing. Jan Kofroň
                   ………………………………

Starosta: 

                 
ing. Jan Kofroň
      ………………………………

Ověřovatelé:


Václav Šlemar                    ………………………………





Jan Toman                          ………………………………
Vyvěšeno dne: 25.9.2018
Bude sejmuto dne  : 9.10.2018
